
Licence: D01W XCRGUPXA / PYA  (08022022 / 08022022)

PŘÍLOHA
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2022
IČO: 00293784
Název: Městys Višňové 

Sestavená k rozvahovému dni 31. prosinci 2022

Sídlo účetní jednotky Místo podnikání

ulice, č.p. Višňové 212 ulice, č.p.

obec Višňové obec

PSČ, pošta 67138 PSČ, pošta

Údaje o organizaci Předmět podnikání

identifikační číslo 00293784 hlavní činnost všeobecná veřejná správa

právní forma Obec nebo městská část hlavního města Prahy vedlejší činnost

zřizovatel Městský úřad Znojmo CZ-NACE

Kontaktní údaje Razítko účetní jednotky

telefon 515339130

fax

e-mail obec.visnove@tiscali.cz

WWW stránky

Osoba odpovědná za účetnictví Statutární zástupce

Jana Svobodová Mgr. Vladimír Korek

Podpisový záznam osoby odpovědné
za správnost údajů

Podpisový záznam statutárního
orgánu

Okamžik sestavení (datum, čas): 28.04.2023, 13h24m54s

28.04.2023 13h24m54s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 15



Licence: D01W XCRGUPXA / PYA  (08022022 / 08022022)

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona
ˇučetní jednotka bude pokračovat ve své činnosti a nenastává u ní žádná skutečnost, která by ji omezovala , nebo jí zabraňovala v tété činoosti pokračovat.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona
Účetní jednotka nezměnila uspořádání položek účetní závěrky.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona
Účetní jednotka účtuje zásoby způsobem B, odpisy účtuje do nákladů  měsíčně - rovnoměrný způsob.Do hodnoty investič vstupují nálady související s pořízením investic.Účetní jednotka nevlastní
majetkové podíly .Majetek s věcným břemenem se vede v účetnictví odděleně, znací se org. 109, zastavený majetek org. 105.Opravné položky se tvoří k datu 31.12. danného roku. Spodní hranice
u DDHM je 3 tisícedo 40.tis.Kč. Ocenění reálnou hodnotou ,pozemky určené k prodeji - stavební parcely, se posuzují podle hodnoty jednotlivých parcel.Zbytková hodota může být nastavena i
nulová, u majetku určeného k prodeji min. 5%.Městys je zřizovatelem Po ZŠ, PO Vodovod a kanalizace, majetek mají svěřený, budova MŠ a dětské hřiště MŠ.

28.04.2023 13h24m54s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 15



Licence: D01W XCRGUPXA / PYA  (08022022 / 08022022)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 117 413 966,04  117 542 628,56 

1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901    

2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902    

3. Vyřazené pohledávky 905 90 720,00  91 980,00 

4. Vyřazené závazky 906    

5. Ostatní majetek 909 117 323 246,04  117 450 648,56 

P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů 318 400,00   

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911    

2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912    

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913    

4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914    

5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915 318 400,00   

6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916    

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou    

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921    

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 922    

3. Krátkod. podmíněné pohled.z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923    

4. Dlouhod. podmíněné pohled.z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924    

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925    

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926    

P.IV. Další podmíněné pohledávky    

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931    

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932    

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933    

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934    

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939    

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941    

7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942    

8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943    

9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944    

10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945    

11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947    

12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948    

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů    

1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951    

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952    

28.04.2023 13h24m54s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 15



Licence: D01W XCRGUPXA / PYA  (08022022 / 08022022)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953    

4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954    

5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955    

6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956    

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku    

1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961    

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962    

3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963    

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964    

5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965    

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966    

7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967    

8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968    

P.VII. Další podmíněné závazky    

1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971    

2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972    

3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973    

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974    

5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975    

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976    

7. Krátk. podmíněné závazky vyplývající z pr.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 978    

8. Dlouh. podmíněné závazky vyplývající z pr.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 979    

9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981    

10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982    

11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983    

12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984    

13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985    

14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986    

P.VIII Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty    

1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991    

2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992    

3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993    

4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994    

5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 117 732 366,04  117 542 628,56 

28.04.2023 13h24m54s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 15



Licence: D01W XCRGUPXA / PYA  (08022022 / 08022022)

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona

K rozvahovému dni nejsou známy žádné skutečnosti, které by nebyly zachyceny v závěrce a přitom měli vliv na finanční situaci účetní jednotky.

28.04.2023 13h24m54s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 15



Licence: D01W XCRGUPXA / PYA  (08022022 / 08022022)

B.1. Informace podle § 66 odst. 6

B.2. Informace podle § 66 odst. 8

Tato informace se netýká naší účetní jednotky.

B.3. Informace podle § 68 odst. 3

0.00 Nebyly účtovány významné kompenzační operace.

28.04.2023 13h24m54s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 15



Licence: D01W XCRGUPXA / PYA  (08022022 / 08022022)

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 868 400,00  192 000,00 

C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 940 342,45  929 554,59 

28.04.2023 13h24m54s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 7 / 15



Licence: D01W XCRGUPXA / PYA  (08022022 / 08022022)

D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

5.00 Účetní jednotka má čtyři kulturní památky v ocenění jedné koruny-3ks sochy, 1 ks větrné kolo, dále stavbu - kříž  oceněný na 1 Kč. /dle par.25odst. 1 písm k/zákona o účetnictví .

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

355561.70

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

20267016.90

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

459.00

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

2580.00

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

5.62

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

0.00 Znalecký posudek č. 480 z 16.12.2019

28.04.2023 13h24m54s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 8 / 15



Licence: D01W XCRGUPXA / PYA  (08022022 / 08022022)

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce Doplňující informace Částka

A.II.1 Dar pozemky JMK 38602,-- účet 031MD, dar Úřad pro zastupování státu 2759,12 účet 031 MD, městys obdarovaný 41 361,12 

A.IV Na účtu 469 je vedena pohledávka na půjčku pro obyvatelku soc. bytů 90 000,00 

B.III.4 Vkladový účet u  ČS . spořitelny a.s. vloženo 5 mil. , úroky se připočítávají na tento účet 5 097 503,54 

C.II.6. účet 419 - zústatek k 31.12.2022 fond sociální účet 236100 celkem 9 224,04Kč,fond obnovy vodovodu účet 236200 celkem 334 639,61 Kč 343 868,65 

D.III.7. účet 324 - zde jsou přijaté zálohy na služby  v DPS a byt čp. 200 238 958,76 

28.04.2023 13h24m54s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 9 / 15



Licence: D01W XCRGUPXA / PYA  (08022022 / 08022022)

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce Doplňující informace Částka

A.III.2. Nein.příspěvek PO ZŠ celkem 2 660 000,-- Kč, dar spolky celkem 57500,--,IDS dopr.služby 107.200,spolky ind. dotace 381.000,--Kč,ostatní
příspěvky 177588,46Kč.

3 383 288,46 

A.I.24 Na SÚ 543 celkem 176 125,97 kč, z toho dar JMK - pozemky ve výši 6799,40,neváže se na pol. 5194 176 125,97 

28.04.2023 13h24m54s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 10 / 15



Licence: D01W XCRGUPXA / PYA  (08022022 / 08022022)

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

K položce Doplňující informace Částka

28.04.2023 13h24m54s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 11 / 15



Licence: D01W XCRGUPXA / PYA  (08022022 / 08022022)

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

K položce Doplňující informace Částka

28.04.2023 13h24m54s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 12 / 15



Licence: D01W XCRGUPXA / PYA  (08022022 / 08022022)

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Ostatní fondy - územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionů soudržnosti

Položka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

G.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 1 015 893,89 

G.II. Tvorba fondu 364 606,00 

1. Přebytky hospodaření z minulých let  

2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce  

3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů 284 300,00 

4. Ostatní tvorba fondu 80 306,00 

G.III. Čerpání fondu 1 036 631,24 

G.IV. Konečný stav fondu 343 868,65 

28.04.2023 13h24m54s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 13 / 15



Licence: D01W XCRGUPXA / PYA  (08022022 / 08022022)

G. Doplňující informace k položce "A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

G. Stavby 83 249 379,28  20 357 959,17  62 891 420,11  62 092 632,35 

G.1. Bytové domy a bytové jednotky 18 051 834,50  3 324 616,00  14 727 218,50  14 909 246,50 

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 32 491 960,59  9 673 659,50  22 818 301,09  22 869 760,56 

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 4 478 660,18  1 091 990,00  3 386 670,18  3 378 610,29 

G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 23 071 124,24  4 387 358,00  18 683 766,24  17 800 665,34 

G.5. Jiné inženýrské sítě 1 061 589,71  122 713,00  938 876,71  959 048,71 

G.6. Ostatní stavby 4 094 210,06  1 757 622,67  2 336 587,39  2 175 300,95 

H. Doplňující informace k položce "A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

H. Pozemky 12 810 741,14    12 810 741,14  12 768 177,34 

H.1. Stavební pozemky        

H.2. Lesní pozemky 1 361 026,00    1 361 026,00  1 361 026,00 

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 9 249 178,41    9 249 178,41  9 249 700,81 

H.4. Zastavěná plocha 392 249,52    392 249,52  334 791,52 

H.5. Ostatní pozemky 1 808 287,21    1 808 287,21  1 822 659,01 

28.04.2023 13h24m54s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 14 / 15



Licence: D01W XCRGUPXA / PYA  (08022022 / 08022022)

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou    

I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64    

I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou    

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou    

J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64    

J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou    

* Konec sestavy *

28.04.2023 13h24m54s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 15 / 15


